ONCP C

DIRECCION NACIONAL DE
“200 _SGS

S

CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 322428

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:16 del dia 28/2/2017,
en el domicilio de laDireccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 322428 -
ADQUISICION DE FRASCOS PARA HEMOCULTIVOS CON EQUIPOS EN COMODATO
delalnstitucion:

Cadigo Verificador: 413308bb90f64achc6eeel33df07a7b6

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Publicay Bienestar Socia

uocC: Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C) - Direccién Operativa de Contrataciones(D.O.C) - Nivel
Central

Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en €l presente procedimiento de contratacion realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

- Consulta Realizada Fecha Hora
Favor informar la cantidad minimay maxima de hemocultivo a entregar a cada Hospital (Caacupe, Villarrica, 13-02-2017 15:08:23
Coronel Oviedo, VillaElisa)

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Ajustarse ala Adenda N° O1.- 15-02-2017 08:44:39
Consulta Realizada Fecha Hora

FAVOR INDICAR LA VIGENCIA DEL CONTRATO EN MESES O ANOS 13-02-2017 15:10:45
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El plazo de vigencia de este Contrato sera hasta el cumplimiento total de las obligaciones. 15-02-2017 08:45:09
Consulta Realizada Fecha Hora

Seglin podemos observar en el Ultimo parrafo de las Especificaciones Técnicas de la Seccién 111 del Pliego de 14-02-2017 07:55:30

Bases y condiciones del presente Ilamado a subasta a la baja electrénica, se deberan entregar equipos capaces de
conectarse con el sistemainformético de lainstitucion. Por lo tanto, para poder dimensionar adecuadamente €l
desarrollo informético necesario asi como también los costos de soporte y mantenimiento de los mismos,
solicitamos encarecidamente puedan aclararnos las siguientes consultas: 1. Cuél es el nombre del programay/o el
nombre del desarrollador del sistema informético instalado actualmente en cada una de estas dependencias. 2.
Cuentan | os sistemas informéticos existentes en cada dependencia con unainterfaz desarrollada para entrada y
salida de datos informéticos? 3. De existir dichainterfaz, qué protocolo de comunicacion utiliza? Ej. HL7 por
conexion LAN. 4. De no contar con unainterfaz desarrollada en el sistema informatico, podemos acceder a
codigo fuente de la base de datos? Esto es muy importante para poder analizar la viabilidad del desarrolloy la
interconexion solicitada. 5. Cuentan las instituciones con una Red LAN instalada que pueda soportar la
interconexion entre los sistemas? 6. Una vez interconectados los equipos de Hemocultivo solicitados con el
sistemainformético de lainstitucion, cual debera ser el flujo de trabajo operativo? A través de qué sistema se
ingresaran las érdenes de estudio? Desde qué sistema se informaran |os resultados? 7. Creemos ademas necesaria
unavisitatécnica en compafiia del jefe de informética de cada institucion quién pueda mostrarnosy explicarnos
con qué sistemas e infraestructura cuentan actualmente a la que debemos conectar nuestros equipos.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° O1.- 15-02-2017 08:45:20
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Listado de Proveedor es Participantes

os!
&°

2008 SGS

Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emision de Vigencia Vigencia
SAMERA SA Sin categorizar 1 45.1508.0008168.0000 Poliza Aseguradora del Este 23-02-2017 24-02-2017 28-07-2017
MERCANTIL Y SA.
ADMINISTRATIVA -
80002247-5
VICENTE SCAVONE Sin categorizar 2 19.1508.0003502.0000 Péliza FENIX S.A. DE 23-02-2017 28-02-2017 27-08-2017
& CIA.COMERCIAL SEGUROS
E INDUSTRIAL SA -
80001446-4
G T SCIENTIFICSA. Sin categorizar 3 28.1508.0003137.0000 Péliza Aseguradora Y acyreta 24-02-2017 28-02-2017 27-08-2017
- 80000084-6 SA.

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1-LOTE1

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 41116105-406 Hemocultivo Pediatrico 8.400
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SAMERA SA Becton Dickinson Becton BD Bactec Peds USA Frasco de Hemocultivo 100.000 840.000.000
MERCANTIL Y Dickinson Plus Peditrico con Equipo en
ADMINISTRATIVA - Comodato
80002247-5
VICENTE SCAVONE | Biomerieux Biomerieux NO APLICA USA Hemocultivo Pediatrico 89.000 747.600.000
& CIA.COMERCIAL E
INDUSTRIAL SA -
80001446-4
G T SCIENTIFICSA. - [ Remel / Thermo Remel Versatrek USA Hemocultivo pediatrico 95.000 798.000.000
80000084-6 Fisher Scientific

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
2 41116105-407 Hemocultivo adulto 9.840
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SAMERA SA Becton Dickinson Becton BD Bactec Plus USA Frasco de Hemocultivo Adulto 100.000 984.000.000
MERCANTIL Y Dickinson Aerobic con Equipo en Comodato
ADMINISTRATIVA -
80002247-5
VICENTE SCAVONE [ Biomerieux Biomerieux NO APLICA USA Hemocultivo Adulto 89.000 875.760.000
& CIA.COMERCIAL E
INDUSTRIAL SA -
80001446-4
G T SCIENTIFICSA. - [ Remel / Thermo Remel Versatrek USA Hemocultivo Adulto 95.000 934.800.000
80000084-6 Fisher Scientific

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1-LOTE1

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SAMERA SA MERCANTIL Y 1.568.640.000 28-02-2017 08:15:42.405 Periodo Aleatorio
ADMINISTRATIVA - 80002247-5
Cédigo Verificador: 39521f30ee06720e9a31fb7206c32451
SAMERA SA MERCANTIL Y 1.586.880.000 28-02-2017 07:43:41.387 Recepcion de Lances
ADMINISTRATIVA - 80002247-5
Codigo Verificador: b68824h956514€79a04aact47b9%4eb6a
VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL 1.623.360.000 28-02-2017 07:20:21.623 Propuesta
E INDUSTRIAL SA - 80001446-4
Codigo Verificador: be5dcf96chb164c¢8f3d307hel1a362b9
| G T SCIENTIFIC SAA. - 80000084-6 1.732.800.000 28-02-2017 07:20:21.625 Propuesta
Codigo Verificador: 24d95e590b1aad2f 8ef 74aff00fa3508
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Listado General detodas las Ofertas
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SAMERA SA MERCANTIL Y 1.824.000.000 28-02-2017
ADMINISTRATIVA - 80002247-5

07:20:21.620

Propuesta

Codigo Verificador:

dfdcalcch2b8ebc747aba0a53493901c

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1-LOTE1

Oferente Mejor Precio
SAMERA SA MERCANTIL Y ADMINISTRATIVA - 1.568.640.000
80002247-5
VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E 1.623.360.000
INDUSTRIAL SA - 80001446-4
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6 1.732.800.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80002247-5 - SAMERA SA MERCANTIL Y ADMINISTRATIVA

Item

Precio Ganador

1-LOTE1

1.568.640.000

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 28-02-2017 07:31:12.251
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 28-02-2017 07:31:18.175
Les recordamos que €l subastador ya no tiene comunicacién en |as etapas de pujay aleatoria. 28-02-2017 07:31:22.941
Todos | os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 28-02-2017 07:31:26.678
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto el grupo. 28-02-2017 07:31:31.018
Sefiores esperamos mejores of ertas. 28-02-2017 07:31:42.403
Sefiores Of erentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando Sus precios 28-02-2017 07:54:21.007
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos més pasaremos a la etapa de puja. 28-02-2017 08:05:51.749
Pueden seguir bajando sus ofertas en | as siguientes etapas. 28-02-2017 08:06:00.235
Atencion pasamos a la etapa de puja. 28-02-2017 08:06:03.387
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 28-02-2017 08:06:05.668
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 28-02-2017 08:12:05.845
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 28-02-2017 08:16:52.974
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 28-02-2017 08:16:53.033

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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